МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БУРУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ШЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

МБОУ «БУРУНСКАЯ СОШ»

ПРИКАЗ

28.08.2025 г. Nº 93/1

с.Бурунское

О создании школьного театра

На основании Федерального закона  от  29.12.2012  Nº  273-Ф3 «Об образовании в  Российской
Федерации», поручения Президента РФ от 24.09.2021 Nº Пр-1808ГС «Перечень поручений по
итогам заседания Президиума Государственного Совета», Протокола Минпросвещения России
от 27.12.2021 Nº СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах Российской
Федерации»  в  целях  полноценного  эстетического  развития  и  воспитания  обучающихся
средствами  театрального  искусства,  создания  условий  для  приобщения  их  к  истокам
отечественной  культуры,  расширения  культурного  диапазона  и  содействия  максимальному
раскрытию  их  интересов,  а  также  активного  включения  в  процесс  самообразования  и
саморазвития, формирования духовно, нравственно, эстетически   развитой личности

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Создать в МБОУ «Бурунская СОШ» школьный театр:

          2. Утвердить положение о школьном театре в МБОУ «Бурунская СОШ», Устав

.             школьного  театра «Юные таланты» (приложение);

         3. Утвердить план работы Театра «Юные таланты» на 2025-2026 учебный год;

         4. Назначить ответственным за организацию школьного театра Кадырову Оксану

             Владимировну  зам.директора ВР.

         5. Заместителю директора по ИКТ Иландаеву И. Р.  разместить данный приказ на

             сайте ОО;

           6. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

                   Директор МБОУ «Бурунская СОШ»:                       Магомадова Л.С

                                  С приказом ознакомлены:                           Кадырова О.В.

                                                                                                          Иландаев И. Р.

		2025-11-10T11:07:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БУРУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА